

Primăria or. Cricova mun.Chișinău,
or.Cricova, str. Chișinăului, 90
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA Nr. 2-2-2

Reparația acoperișului șarpant la Liceul Teoretic "Alexei Mateevici" or. Cricova

Valoarea de deviz 557 455,33 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontarea				
1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка парапетов из котельца)	m3	22,6000	210,05 207,65	4 747,17 4 692,93
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. (Разборка элементов крыш - водосточных труб)	m	28,4000	7,48 7,36	212,43 209,02
3	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка кирпичных вент. шахт)	m3	0,8700	210,06 207,66	182,75 180,66
4	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	36,4000	28,91 28,91	1 052,45 1 052,45
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	36,4000	38,70 0,00	1 408,68 0,00
6	TsC50D	Repararea si intretinerea drumurilor naturale la	100 m3	0,2300	159,22 0,00	36,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		transportarea pamintului, pentru fiecare 0,5 km, teren categoria IV (на 1 км, κ=2)				
		<i>Total</i>	lei			7 640,10
		Total Demontarea Inclusiv salariu				7 640,10 6 135,06
		2. Кровля из металлочерепицы				
7	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,3000	9 171,08 1 182,83	11 922,41 1 537,68
8	CE30B	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. - 5,2м3	m2	554,0000	92,16 24,71	51 055,48 13 688,18
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	6,5000	259,99 44,68	1 689,96 290,45
10	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	5,2000	44,04 8,94	228,99 46,47
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Металлочерепица, конек - 50,5 м)	m2	554,0000	265,07 60,46	146 847,39 33 492,34
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (Антиконденсатная пленка)	m2	554,0000	21,07 13,14	11 670,80 7 280,95
13	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98,0000	291,53 15,77	28 569,84 1 545,56
14	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	64,0000	290,01 18,40	18 560,36 1 177,57
15	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu - (Снегозадержатели)	m	98,0000	78,14 21,03	7 657,53 2 060,75
16	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase	m2	49,0000	595,58	29 183,63

1	2	3	4	5	6	7
		faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m - (Свес глухой без видимой стропильной консоли из деревянной вагонки толщ.19мм - без стоимости вагонки)			213,43	10 458,28
17		Деревянная вагонка	m2	49,0000	167,50 0,00	8 207,50 0,00
18	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	49,0000	82,10 52,57	4 022,98 2 575,93
19	CO07A	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit - (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели - BA1)	kg	413,0000	55,42 23,66	22 887,72 9 770,13
20	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,4130	57,82 57,82	23,88 23,88
21	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - - ГФ021	t	0,4130	306,08 86,73	126,41 35,82
22	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - ПФ-115	t	0,4130	537,94 200,82	222,17 82,94
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	200,0000	56,31 39,43	11 262,20 7 885,50
		Total	lei			354 139,25
		Total Кровля из металлочерепицы				354 139,25 91 952,43

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Слуховые окна				
24	CK01B	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (Слуховые деревянные окна, площадь переплета между 1-2,5 м2 включительно - FL-1)	m2	2,3000	718,12 68,34	1 651,67 157,19
25	CK01C	Ferestre din lemn simple, duble sau cuplate cu unul sau mai multe canaturi, inclusiv vitrine din lemn, la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Слуховые деревянные окна, площадь переплета более 2,5 м2 - FL-2 (2шт))	m2	5,6000	645,38 50,47	3 614,10 282,62
26	CN16A	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu vopsele de ulei in 3 straturi la usi si ferestre gata grunduite	m2	9,9000	105,79 65,71	1 047,35 650,55
		<i>Total</i>	lei			6 313,12
		Total Слуховые окна Inclusiv salariu				6 313,12 1 090,36
		4. Лестница выхода на кровлю S-1				
27	CL10C	Scari, parapete, pasarele, podeste, contravinturi, pane cu zabrele, bare si constructii metalice de sustinere a utilajelor tehnologice sau platforme metalice de deservire a agregatelor mari livrate in subansambluri gata confectionate, la inaltimi pina la 35 m, cu greutatea pina la 0,150 t, asamblate prin sudura	t	0,0240	42 996,67 4 467,92	1 031,92 107,23
28	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,0240	57,92 57,92	1,39 1,39

1	2	3	4	5	6	7
29	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - - ГФ021	t	0,0240	305,83 86,67	7,34 2,08
30	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - ПФ-115	t	0,0240	538,33 200,83	12,92 4,82
		<i>Total</i>	lei			1 053,57
		Total Лестница выхода на кровлю S-1 Inclusiv salariu				1 053,57 115,52
		5. Вентшахты PA1 (2шт.), PA2 (1шт.)				
31	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (Покрытие и обшивка металлочерепицей плоской Rannila)	m2	9,7000	265,07 60,46	2 571,16 586,42
32	IzF10G	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete inclinate peste 40 % sau verticale (Термоизоляция минераловат. плитами "Nobasil" толщ.50мм, наклеенными по вертикальным поверхностям) (se exclude lemn de foc)	m2	37,2000	142,25 5,78	5 291,68 215,12
33	CL16B	Captuseli metalice din tabla groasa (pilnii siloz, canale de fum, cuve si jgheaburi pentru sutaje) la canale de fum (Лист оцинков. толщ.1мм)	t	0,5290	41 401,08 3 679,89	21 901,17 1 946,66
34	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton - (Каркас	kg	62,8800	45,23 11,04	2 844,17 694,18

1	2	3	4	5	6	7
		ВЕНТШАХТЫ ИЗ УГОЛКОВ И ЛИСТОВОЙ СТАЛИ)				
35	IzD01A	Curatirea de vopsea veche cu rascheta si peria de sirma a confectiilor metalice executate din profile cu grosimi peste 12 mm (grinzi cu inima plina, cai de rulare)	t	0,0630	57,78 57,78	3,64 3,64
36	IzD03A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - - ГФ021	t	0,0630	306,03 86,67	19,28 5,46
37	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina - ПФ-115	t	0,0630	537,94 200,79	33,89 12,65
38	CE05B1	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mici sau egali cu 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Примыкания из оцинкованной стали, толщиной 0,5мм, на поверхности до 40 м2 включительно)	m2	4,2000	312,99 52,57	1 314,56 220,79
		Total	lei			33 979,55
		Total Вентшахты PA1 (2шт.), PA2 (1шт.) Inclusiv salariu				33 979,55 3 684,92

	Total	lei	403 125,59
	Asigurari sociale	24 %	24 714,79
	Transportarea materialelor	2 %	5 909,48
	Cheltuieli de regie	5 %	21 687,49
	Total		455 437,35
	Venit	2 %	9 108,75
	Total		464 546,10

1	2	3	4	5	6	7
		Tva	20 %			92 909,23
						557 455,33
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				102 978,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)